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Preise und Gebühren Mastercard Business Silber in CHF Mastercard Business Gold in CHF Mastercard Business Gold in EUR/USD
Jahresgebühr Hauptkarte	 CHF 100	 CHF 170	 EUR/USD 150
Jahresgebühr Zusatzkarte	 CHF 50	 CHF 85	 EUR/USD 75
Ersatzkarte (Schweiz: 2 Arbeitstage; Ausland: 3 bis 6 Arbeitstage)	 CHF 20	 Kostenlos	 Kostenlos

Bargeldbezug Schweiz 3.5 %, mind. CHF 5 3.5 %, mind. CHF 5 3.5 %, mind. EUR/USD 3.50

Bargeldbezug Ausland 3.5 %, mind. CHF 10 3.5 %, mind. CHF 10 3.5 %, mind. EUR/USD 7

Bargeldbezug am Bankschalter weltweit 4 %, mind. CHF 10 4 %, mind. CHF 10 4 %, mind. EUR/USD 7

Kontaktloses Bezahlen          Bis CHF 40, EUR/USD 25 ohne PIN-Eingabe oder Unterschrift – einfach, schnell und sicher

Umrechnung Fremdwährung Devisenverkaufskurs und  
1.5 % Bearbeitungsgebühr

Devisenverkaufskurs und  
1.5 % Bearbeitungsgebühr

Bei anderen Währungen als EUR/USD Devisen‑ 
verkaufskurs und 1.5 % Bearbeitungsgebühr

Kartenlimite Ab CHF 3’000, max. CHF 10’000/Monat Ab CHF 10’000/Monat frei wählbar Ab EUR/USD 5’000/Monat frei wählbar

Versicherungsleistungen

Reise- und Flugunfallversicherung (Invalidität oder Tod) * Max. CHF 300’000 Max. CHF 500’000 Max. CHF 500’000

Bergungs-, Such- und Rückführungskostenversicherung * Max. CHF 60’000 Max. CHF 60’000 Max. CHF 60’000

Sicherheit

Haftung bei Verlust und Diebstahl     Bei sofortiger Meldung und Einhalten der Sorgfaltspflichten kein Selbstbehalt (AGB)

24h-Assistance +41 58 958 82 85 +41 58 958 82 85 +41 58 958 82 85

24h-Kartensperrzentrale +41 58 958 83 83 +41 58 958 83 83 +41 58 958 83 83

Prämienprogramm Umsatzbonus Umsatzbonus Umsatzbonus

Vergünstigungen My Wine, bis 20 % bei Hertz-Autovermietung

Zahlungsmöglichkeiten

Zahlungsart LSV, QR-Rechnung LSV, QR-Rechnung LSV für Karten in EUR, Banküberweisung für 
Karten in EUR/USD

Zins Teilzahlungsoption / Verzugszins 14.93 % 14.93 % 14.93 %

Abrechnung     Monatliche Sammelabrechnung mit Einzelanzeige, auf Wunsch Infobeleg für den Karteninhaber

Bearbeitungsgebühren bei Zahlungsverzug CHF 20 / Rechnung CHF 20 / Rechnung EUR/USD 15 / Rechnung

* Die genauen Bestimmungen entnehmen Sie bitte den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.
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